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Gegner: Rohrbach Nr. 1 Pkt. 0
Gossau A Nr. 0 Pkt. 847

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 15 16 18 19 68
2 Wenger Martin 5784 19 16 11 10 56
3 Christen Urs 890 15 17 16 13 61
4 Bieri Hansjürg 462 16 15 15 10 56
5 Wenger Hansruedi 5738 13 17 11 18 59
6 Gasche Dominik 1288 9 15 19 20 63
7 Ulli Bruno 5579 9 15 18 16 58
8 Wyniger Christian 6046 15 14 17 17 63
9 Liechti Martin 3145 13 13 7 0 33

10 Peter Fritz 3959 14 9 12 12 47
11 Brunner Daniel 11557 19 12 16 21 68
12 Wüthrich Peter 6013 4 15 18 13 50
13 Guntersweiler Werner 1711 13 16 18 10 57
14 Ersatz 9 9 9 9 36
15 Ersatz 9 9 9 9 36
16 Ersatz 9 9 9 9 36

Total: 201 217 223 206 847

17 0 0

Ort:
Datum

Frühlingshornussen Brugg

Brugg
23. März 2014

Saison_2015
31DA4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 22.03.2015



Gegner: Hasle bei Burgdorf A Nr. 1 Pkt. 1005
Gossau A Nr. 0 0 881

Hornusser: Lizenz- Ries Total
nummer 1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 16 14 15 10 55
2 Wenger Martin 5784 16 15 15 14 60
3 Lehmann Michael 2987 9 15 15 15 54
4 Christen Urs 890 16 13 13 15 57
5 Wenger Hansruedi 5738 8 8 9 9 34
6 Gasche Dominik 1288 11 4 16 14 45
7 Ulli Bruno 5579 14 15 13 9 51
8 Wyniger Christian 6046 16 15 8 16 55
9 Liechti Martin 3145 4 12 1 0 17

10 Käser Roland 6675 14 18 17 17 66
11 Gasche Peter 1298 9 11 11 12 43
12 Peter Fritz 3959 14 10 11 6 41
13 Brunner Daniel 11557 16 17 9 8 50
14 Bieri Hansjürg 462 10 14 14 8 46
15 Widmer Daniel 5809 13 14 12 12 51
16 Wüthrich Peter 6013 15 15 17 16 63
17 Rizza Davide 12130 14 13 3 9 39
18 Guntersweiler Werner 1711 8 11 17 18 54

Total: 223 234 216 208 881

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 3 8 5 2 18
20 0

Wettspiel

Ort: Gossau
Datum 29. März 2014

Saison_2015
32DA4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 28.03.2015



Gegner: Diessbach Nr. 4 Pkt. 600
Gossau A Nr. 2 Pkt. 732

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 12 12 12 14 50
2 Wenger Martin 5784 13 13 13 12 51
3 Lehmann Michael 2987 13 13 12 13 51
4 Wenger Hansruedi 5738 12 14 12 6 44
5 Gasche Dominik 1288 9 0 15 13 37
6 Liechti Martin 3145 11 6 3 8 28
7 Ulli Bruno 5579 11 12 13 12 48
8 Christen Urs 890 13 12 13 14 52
9 Schenk Fritz 4620 10 8 9 4 31

10 Trachsel Peter 16357 14 13 11 12 50
11 Gasche Peter 1298 7 10 9 10 36
12 Peter Fritz 3959 8 10 6 11 35
13 Widmer Daniel 5809 10 12 11 11 44
14 Bieri Hansjürg 462 5 9 0 13 27
15 Brunner Daniel 11557 15 16 10 14 55
16 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 3 0 10 13
17 Rizza Davide 12130 6 11 12 12 41
18 Guntersweiler Werner 1711 10 15 6 8 39

Total: 179 189 167 197 732

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 2 0 2

Schachenhornussen

Ort: Brugg
Datum 29. März 2015

Saison_2015
33DA4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 29.03.2015



11. April 2015

Gegner: Oberdiesbach Nr. 1 Pkt. 1122
Gossau A Nr. 1 Pkt. 928

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 16 14 12 16 58 13
2 Wenger Martin 5784 12 12 8 16 48 0
3 Lehmann Michael 2987 12 11 17 16 56 10
4 Christen Urs 890 15 17 1 16 49 2
5 Wenger Hansruedi 5738 13 0 15 16 44 0
6 Gasche Dominik 1288 19 18 18 11 66 22
7 Ulli Bruno 5579 17 14 12 13 56 10
8 Grossenbacher Roger 1649 15 16 15 14 60 16
9 Schenk Fritz 4620 11 9 6 12 38 0

B-Spieler 9 9 6 9 33
10 Käser Roland 6675 15 17 19 19 70 25
11 Widmer Daniel 5809 13 11 15 14 53 6
12 Peter Fritz 3959 13 12 11 13 49 2
13 Brunner Daniel 11557 20 20 17 17 74 28
14 Leuzinger Lukas (NW) 17626 3 7 1 4 15 0
15 Bieri Hansjürg 462 13 10 15 13 51 3
16 Ulli Jörg 5580 11 14 3 1 29 0

B-Spieler 9 9 3 1 22
17 Wüthrich Peter 6013 16 14 15 13 58 13
18 Guntersweiler Werner 1711 19 19 10 18 66 22

Total: 249 230 210 239 928

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 1 4 6 11 0

1. Meisterschaftsrunde

Ort: Oberdiesbach 
Datum

Saison_2015
1MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 11.04.2015



18. April 2015

Gegner: Habstetten Nr. 1 Pkt. 1319
Gossau A Nr. 1 (13) Pkt. 1095

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 20 20 22 20 82 24
2 Wenger Martin 5784 16 13 11 17 57 4
3 Lehmann Michael 2987 14 14 14 17 59 7
4 Christen Urs 890 18 18 13 21 70 12
5 Wenger Hansruedi 5738 20 18 19 18 75 19
6 Gasche Dominik 1288 19 17 21 17 74 17
7 Ulli Bruno 5579 20 6 11 13 50
8 Wyniger Christian 6046 12 11 11 11 45
9 Gasche Peter 1298 13 12 10 13 48
9 B-Spieler 9 9 9 9 36

10 Käser Roland 6675 21 19 19 20 79 22
11 Liechti Martin 3145 5 4 15 13 37
12 Peter Fritz 3959 14 15 15 15 59 7
13 Brunner Daniel 11557 13 6 11 5 35
14 Bieri Hansjürg 462 17 18 15 19 69 11
15 Widmer Daniel 5809 15 17 16 8 56 3
16 Wüthrich Peter 6013 19 20 20 0 59 7
17 Rizza Davide 12130 20 19 22 18 79 22
18 Guntersweiler Werner 1711 23 22 20 9 74 17

Total: 295 266 284 250 1095

19 Schenk Fritz 4620 13 12 12 10 47

2. Meisterschaftsrunde

Ort: Habstetten
Datum

Saison_2015
2MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 18.04.2015



19. April 2015

Gegner: Wichtrach Nr. 2 Pkt. 1158
Gossau A Nr. 1 (17) Pkt. 1088

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 17 17 19 16 69 22
2 Wenger Martin 5784 14 18 19 18 69 22
3 Lehmann Michael 2987 14 6 17 18 55 4
4 Christen Urs 890 9 15 17 17 58 7
5 Wenger Hansruedi 5738 17 8 8 17 50
6 Gasche Dominik 1288 20 19 12 20 71 24
7 Ulli Bruno 5579 9 10 18 14 51 2
8 Grossenbacher Roger 1649 17 18 17 16 68 19
9 Wyss Johannes 15971 13 15 6 17 51 2

10 Käser Roland 6675 18 20 19 20 77 27
11 Widmer Daniel 5809 15 9 13 14 51 2
12 Peter Fritz 3959 10 14 12 8 44
13 Brunner Daniel 11557 13 20 12 14 59 8
14 Wyniger Christian 6046 18 14 13 15 60 10
15 Bieri Hansjürg 462 16 18 16 13 63 17
16 Rizza Davide 12130 15 19 19 10 63 17
17 Wüthrich Peter 6013 8 18 13 18 57 6
18 Guntersweiler Werner 1711 16 18 20 18 72 25

Total: 259 276 270 283 1088

19 Liechti Martin 3145 9 0 5 9 23

3. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
3MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 19.04.2015



26. April 2015

Gegner: Balzenwil Nr. 0 Pkt. 1043
Gossau A Nr. 0 Pkt. 794

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 17 16 15 17 65 23
2 Wenger Martin 5784 6 16 15 12 49 6
3 Leuzinger Lukas (NW) 17626 3 3 0 0 6
4 Christen Urs 890 13 14 13 15 55 14
5 Ulli Michael 6678 0 0 12 0 12
6 Gasche Dominik 1288 12 14 14 12 52 9
7 Ulli Bruno 5579 15 18 7 13 53 11
8 Grossenbacher Roger 1649 13 17 14 13 57 16
9 Wyss Johannes 15971 13 0 0 9 22

10 Wyniger Christian 6046 16 11 10 16 53 11
11 Schenk Fritz 4620 9 11 10 11 41

B-Spieler 9 9 9 9 36
12 Peter Fritz 3959 11 10 8 13 42 3
13 Liechti Martin 3145 10 9 13 13 45 4
14 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 6 0 6
15 Bieri Hansjürg 462 11 15 14 9 49 6
16 Rizza Davide 12130 16 16 16 13 61 19
17 Wüthrich Peter 6013 16 17 13 17 63 20
18 Guntersweiler Werner 1711 17 17 17 17 68 27

Total: 198 202 196 198 794

19 0 0

4. Meisterschaftsrunde

Ort: Balzenwil
Datum

Saison_2015
4MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 26.04.2015



3. Mai 2015

Gegner: O`önz-N`önz Nr. 0 Pkt. 1017
Gossau A Nr. 0 Pkt. 914

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 15 15 16 14 60 19
2 Wenger Martin 5784 14 16 14 13 57 12
3 Lehmann Michael 2987 14 12 13 10 49 7
4 Christen Urs 890 13 15 15 15 58 16
5 Wenger Hansruedi 5738 15 12 11 13 51 9
6 Gasche Dominik 1288 14 14 17 11 56 16
7 Ulli Bruno 5579 14 16 14 15 59 17
8 Grossenbacher Roger 1649 15 16 16 15 62 22
9 Wyss Johannes 15971 6 7 16 1 30

10 Käser Roland 6675 16 18 17 16 67 27
11 Widmer Daniel 5809 9 11 0 10 30
12 Peter Fritz 3959 11 5 11 8 35
13 Brunner Daniel 11557 15 16 9 18 58 16
14 Wyniger Christian 6046 10 10 14 15 49 7
15 Bieri Hansjürg 462 14 15 14 15 58 16
16 Rizza Davide 12130 17 0 0 15 32
17 Wüthrich Peter 6013 5 2 17 17 41 1
18 Guntersweiler Werner 1711 15 16 14 17 62 22

Total: 232 216 228 238 914

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 4 4 0 3 11 0

5. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
5MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 03.05.2015



9. Mai 2015

Gegner: Gondiswil Nr. 0 Pkt. 1051
Gossau A Nr. 0 Pkt. 815

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 16 15 16 12 59 19
2 Wenger Martin 5784 11 15 0 6 32
3 Lehmann Michael 2987 16 11 14 10 51 10
4 Christen Urs 890 8 16 13 11 48 7
5 Ulli Michael 6678 0 0 0 13 13
6 Gasche Dominik 1288 15 15 16 15 61 20
7 Ulli Bruno 5579 14 5 15 11 45 3
8 Grossenbacher Roger 1649 13 8 13 14 48 7
9 Gasche Peter 1298 10 10 9 10 39 2
9 B-Spieler 9 9 9 9 36

10 Käser Roland 6675 18 17 16 14 65 23
11 Wyniger Christian 6046 13 12 15 10 50 9
12 Peter Fritz 3959 4 7 9 11 31
13 Brunner Daniel 11557 18 18 14 17 67 25
14 Trachsel Peter 16357 5 8 13 0 26
15 Bieri Hansjürg 462 7 10 6 13 36 2
16 Rizza Davide 12130 0 16 16 2 34
17 Wüthrich Peter 6013 16 16 16 16 64 22
18 Guntersweiler Werner 1711 12 12 11 11 46 4

Total: 205 220 221 205 815

19 Ulli Jörg 5580 13 11 8 13 45 3

6. Meisterschaftsrunde

Ort: Gondiswil
Datum

Saison_2015
6MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 09.05.2015



17. Mai 2015

Gegner: Stalden-Dorf Nr. 1 Pkt. 1203
Gossau A Nr. 0 Pkt. 928

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 17 14 18 67 19
2 Wenger Martin 5784 13 9 13 11 46 2
3 Lehmann Michael 2987 15 15 18 9 57 7
4 Christen Urs 890 12 4 14 11 41
5 Wenger Hansruedi 5738 15 16 16 10 57 7
6 Gasche Dominik 1288 15 19 17 13 64 14
7 Ulli Bruno 5579 17 12 5 13 47 3
8 Grossenbacher Roger 1649 15 15 13 15 58 8
9 Wyss Johannes 15971 5 15 9 17 46 2

10 Käser Roland 6675 13 15 19 17 64 14
11 Wyniger Christian 6046 14 13 8 18 53 5
12 Peter Fritz 3959 8 11 11 7 37
13 Brunner Daniel 11557 0 11 19 0 30
14 Leuzinger Lukas (NW) 17626 11 11 0 0 22
15 Bieri Hansjürg 462 15 15 14 15 59 10
16 Widmer Daniel 5809 5 14 13 12 44
17 Wüthrich Peter 6013 18 18 18 17 71 23
18 Guntersweiler Werner 1711 13 15 19 18 65 15

Total: 222 245 240 221 928

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 6 0 0 0 6

7. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
7MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 17.05.2015



7. Juni 2015

Gegner: Thörigen Nr. 1 Pkt. 1261
Gossau A Nr. 0 Pkt. 1021

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 18 18 17 71 21
2 Wenger Martin 5784 16 6 13 17 52
3 Lehmann Michael 2987 15 13 16 17 61 7
4 Leuzinger Lukas (NW) 17626 3 7 11 7 28
5 Wenger Hansruedi 5738 15 12 17 17 61 7
6 Gasche Dominik 1288 14 21 19 18 72 22
7 Ulli Bruno 5579 14 17 9 14 54 2
8 Grossenbacher Roger 1649 11 14 6 16 47
9 Ulli Michael 6678 0 0 16 10 26

10 Käser Roland 6675 19 19 20 21 79 28
11 Ulli Jörg 5580 9 9 9 9 36
12 Peter Fritz 3959 13 14 11 11 49
13 Brunner Daniel 11557 17 20 19 10 66 12
14 Bieri Hansjürg 462 9 16 17 18 60 5
15 Rizza Davide 12130 16 12 19 20 67 14
16 Wüthrich Peter 6013 18 17 18 18 71 21
17 Widmer Daniel 5809 14 11 13 15 53 1
18 Guntersweiler Werner 1711 14 16 19 19 68 17

Total: 235 242 270 274 1021

19 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 2 1 0 3

8. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
8MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 07.06.2015



14. Juni 2015

Gegner: Aetigen Nr. 0 Pkt. 1001
Gossau A Nr. 0 Pkt. 1054

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 19 18 18 73 29
2 Wenger Martin 5784 16 8 18 17 59 16
3 Trachsel Peter 16357 15 6 13 16 50 3
4 Wyniger Christian 6046 14 19 16 19 68 27
5 Wenger Hansruedi 5738 11 15 17 16 59 16
6 Gasche Dominik 1288 17 20 18 20 75 30
7 Ulli Bruno 5579 16 7 18 19 60 18
8 Grossenbacher Roger 1649 16 18 18 12 64 24
9 Wyss Johannes 15971 12 19 10 16 57 10

10 Käser Roland 6675 19 15 20 19 73 29
11 Widmer Daniel 5809 11 14 13 13 51 5
12 Peter Fritz 3959 14 15 7 11 47
13 Brunner Daniel 11557 2 20 13 20 55 9
14 Bieri Hansjürg 462 10 17 4 16 47
15 Rizza Davide 12130 14 14 17 16 61 20
16 Wüthrich Peter 6013 16 15 18 16 65 25
17 Ulli Jörg 5580 12 8 10 0 30
17 B-Spieler 9 8 9 0 26
18 Guntersweiler Werner 1711 16 16 14 18 64 24

Total: 258 273 271 282 1054

19 Ulli Michael 6678 15 7 9 11 42 0

9. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2015
9MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 20.06.2015



Gegner: Eriswil Nr. 0 Pkt. 1021
Gossau A Nr. 0 Pkt. 855

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 13 16 15 16 60 19
2 Wenger Martin 5784 9 11 9 16 45 7
3 Trachsel Peter 16357 13 10 13 0 36
4 Christen Urs 890 13 12 16 15 56 14
5 Widmer Daniel 5809 13 12 8 12 45 7
6 Gasche Dominik 1288 17 12 16 18 63 23
7 Ulli Bruno 5579 12 13 10 10 45 7
8 Grossenbacher Roger 1649 16 8 12 17 53 11
9 Gasche Peter 1298 12 6 12 12 42
9 B-Spieler 9 6 9 9 33

10 Käser Roland 6675 19 18 18 20 75 30
11 Ulli Jörg 5580 9 4 13 2 28

B-Spieler 9 4 9 2 24
12 Peter Fritz 3959 8 10 8 3 29
13 Brunner Daniel 11557 9 15 0 0 24
14 Wyniger Christian 6046 3 13 9 16 41 1
15 Bieri Hansjürg 462 15 16 14 15 60 19
16 Rizza Davide 12130 0 16 16 14 46 8
17 Wüthrich Peter 6013 18 17 15 4 54 12
18 Guntersweiler Werner 1711 18 15 16 17 66 26

Total: 235 234 238 218 855

19 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 1 7 2 10

10. Meisterschaftsrunde

Ort: Eriswil
Datum 20. Juni 2015

Saison_2015
10MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 20.06.2015



Gegner: Schaffhausen i.E Nr. 0 Pkt. 1044
Gossau A Nr. 0 Pkt. 995

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 17 18 17 70 25
2 Wenger Martin 5784 16 9 17 15 57 13
3 Wyniger Christian 6046 17 6 18 18 59 15
4 Christen Urs 890 7 15 14 15 51 4
5 Wenger Hansruedi 5738 15 11 14 15 55 10
6 Gasche Dominik 1288 19 16 19 17 71 26
7 Ulli Bruno 5579 13 5 16 15 49 1
8 Grossenbacher Roger 1649 17 10 16 17 60 18
9 Wyss Johannes 15971 8 10 16 3 37

10 Käser Roland 6675 19 19 18 18 74 28
11 Widmer Daniel 5809 11 6 9 13 39
12 Peter Fritz 3959 11 8 8 12 39
13 Brunner Daniel 11557 19 13 10 15 57 13
14 Von Allmen Mischa 16630 15 7 0 0 22
15 Bieri Hansjürg 462 16 16 16 15 63 22
16 Rizza Davide 12130 16 13 18 13 60 18
17 Wüthrich Peter 6013 17 17 16 16 66 24
18 Guntersweiler Werner 1711 17 18 14 17 66 24

Total: 271 216 257 251 995

19 Gasche Peter 1298 10 12 12 11 45

11. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum 28. Juni 2015

Saison_2015
11MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 28.06.2015



Gegner: Winistorf Nr. 0 Pkt. 1077
Gossau A Nr. 0 Pkt. 1003

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 12 15 17 18 62 18
2 Wenger Martin 5784 5 12 16 14 47 2
3 Trachsel Peter 16357 9 15 16 16 56 9
4 Christen Urs 890 11 9 13 11 44
5 Wenger Hansruedi 5738 16 15 16 16 63 19
6 Gasche Dominik 1288 17 18 18 13 66 24
7 Ulli Bruno 5579 16 16 17 18 67 25
8 Grossenbacher Roger 1649 17 16 17 16 66 24
9 Gasche Peter 1298 4 7 6 11 28
9 B-Spieler 4 7 6 9 26

10 Käser Roland 6675 18 18 16 14 66 24
11 Wyniger Christian 6046 11 17 13 18 59 11
12 Peter Fritz 3959 6 13 9 14 42
13 Brunner Daniel 11557 17 13 19 12 61 17
14 Von Allmen Mischa 16630 12 15 5 3 35
15 Bieri Hansjürg 462 14 9 15 15 53 6
16 Rizza Davide 12130 15 17 13 16 61 17
17 Wüthrich Peter 6013 15 16 12 17 60 14
18 Guntersweiler Werner 1711 17 14 19 19 69 26

Total: 236 262 263 270 1003

19 Ulli Michael 6678 14 14 9 15 52 0

12. Meisterschaftsrunde

Ort: Winistorf
Datum 4. Juli 2015

Saison_2015
12MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 04.07.2015



Gegner: Z`ried-K`ried Nr. 0 Pkt. 1079
Gossau A Nr. 0 Pkt. 1073

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 18 19 18 73 27
2 Wenger Martin 5784 15 17 16 15 63 17
3 Lehmann Michael 2987 16 16 10 15 57 7
4 Christen Urs 890 15 16 15 14 60 14
5 Wenger Hansruedi 5738 9 16 13 16 54 5
6 Gasche Dominik 1288 18 20 16 20 74 29
7 Ulli Bruno 5579 16 18 14 12 60 14
8 Grossenbacher Roger 1649 14 17 13 18 62 15
9 Widmer Daniel 5809 10 14 13 12 49 1

10 Käser Roland 6675 18 16 19 18 71 24
11 Wyniger Christian 6046 16 12 17 18 63 17
12 Peter Fritz 3959 10 11 1 13 35
13 Brunner Daniel 11557 19 18 17 19 73 27
14 Von Allmen Mischa 16630 14 8 13 13 48
15 Bieri Hansjürg 462 15 15 13 15 58 9
16 Rizza Davide 12130 12 12 17 0 41
17 Wüthrich Peter 6013 17 15 17 18 67 21
18 Guntersweiler Werner 1711 18 9 19 19 65 18

Total: 270 268 262 273 1073

19 Gasche Peter 1298 8 12 12 7 39 0

13. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum 5. Juli 2015

Saison_2015
13MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 05.07.2015



Gegner: Ersigen Nr. 1 Pkt. 968
Gossau A Nr. 1 (17) Pkt. 923

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 15 17 15 17 64 24
2 Wenger Martin 5784 16 9 15 15 55 14
3 Lehmann Michael 2987 8 12 12 0 32 0
4 Christen Urs 890 13 14 7 15 49 9
5 Wenger Hansruedi 5738 14 14 15 14 57 17
6 Gasche Dominik 1288 10 0 11 12 33 0
7 Ulli Bruno 5579 6 15 3 9 33 0
8 Grossenbacher Roger 1649 14 15 16 15 60 20
9 Wyss Johannes 15971 14 17 16 13 60 20

10 Käser Roland 6675 18 18 16 16 68 27
11 Ulli Michael 6678 15 15 13 14 57 17
12 Peter Fritz 3959 11 12 9 10 42 2
13 Brunner Daniel 11557 15 18 10 16 59 18
14 Bieri Hansjürg 462 13 13 13 10 49 9
15 Rizza Davide 12130 13 1 13 9 36 0
16 Wüthrich Peter 6013 14 18 15 15 62 22
17 Widmer Daniel 5809 14 14 10 13 51 12
18 Guntersweiler Werner 1711 15 18 5 18 56 15

Total: 238 240 214 231 923

19 Gasche Peter 1298 11 11 9 9 40 0

14. Meisterschaftsrunde

Ort: Erigen
Datum 11. Juli 2015

Saison_2015
14MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 11.07.2015



Gegner: Bigenthal Nr. 0 Pkt. 1016
Gossau A Nr. 1 Pkt. 1016

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Moser Walter 3675 18 14 19 19 70 23
2 Wenger Martin 5784 16 14 11 14 55 13
3 Lehmann Michael 2987 15 15 17 15 62 19
4 Christen Urs 890 11 14 7 7 39 0
5 Wenger Hansruedi 5738 16 16 15 15 62 19
6 Gasche Dominik 1288 18 18 17 19 72 26
7 Ulli Bruno 5579 18 16 17 0 51 9
8 Grossenbacher Roger 1649 10 17 18 17 62 19
9 Gasche Peter 1298 12 13 12 10 47
9 B-Spieler 9 9 9 9 36

10 Käser Roland 6675 16 21 20 20 77 29
11 Ulli Jörg 5580 14 15 8 13 50
11 B-Spieler 9 9 8 9 35
12 Peter Fritz 3959 15 7 6 9 37
13 Brunner Daniel 11557 8 22 19 14 63 20
14 Trachsel Peter 16357 12 14 12 16 54 11
15 Bieri Hansjürg 462 11 10 17 17 55 13
16 Rizza Davide 12130 0 17 11 16 44 1
17 Wüthrich Peter 6013 18 17 18 17 70 23
18 Guntersweiler Werner 1711 18 20 20 14 72 26

Total: 264 298 281 270 1016

19 Schenk Fritz 4620 10 10 6 10 36 0

15. Meisterschaftsrunde

Ort: Bigenthal
Datum 8. August 2015

Saison_2015
15MSA

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 08.08.2015



Gegner: Gossau A Nr. 0 Pkt. 0
Winterthur A Nr. 0 Pkt. 1107

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 13 5 20 16 54
2 Wenger Martin 5784 15 14 11 16 56
3 Lehmann Michael 2987 15 14 15 16 60
4 Christen Urs 890 15 14 16 16 61
5 Wenger Hansruedi 5738 14 10 17 17 58
6 Gasche Dominik 1288 16 14 19 20 69
7 Ulli Bruno 5579 16 16 11 11 54
8 Grossenbacher Roger 1649 15 14 14 11 54
9 Ulli Jörg 5580 12 13 11 14 50

10 Käser Roland 6675 13 13 13 0 39
11 Ulli Michael 6678 8 0 13 15 36
12 Peter Fritz 3959 12 11 5 14 42
13 Brunner Daniel 11557 16 19 19 20 74
14 Von Allmen Mischa 16630 0 0 14 14 28
15 Bieri Hansjürg 462 16 16 12 15 59
16 Rizza Davide 12130 16 17 19 17 69
17 Wüthrich Peter 6013 18 14 18 14 64
18 Guntersweiler Werner 1711 20 17 1 17 55

Total: 250 221 248 263 982

19 0

Testspiel

Ort: Gossau
Datum 23. August 2015
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Gegner: Nr. Pkt. 0
Gossau A Nr. 2 Pkt. 1782

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Moser Walter 3675 17 12 16 12 12 16 15 17 117
2 Wenger Martin 5784 18 13 10 15 16 16 16 5 109
3 Wyniger Christian 6046 9 15 8 18 11 0 0 0 61
4 Christen Urs 890 8 13 11 13 6 13 11 12 87
5 Wenger Hansruedi 5738 7 13 10 7 15 14 11 12 89
6 Gasche Dominik 1288 17 20 18 20 15 14 17 10 131
7 Ulli Bruno 5579 2 13 10 14 6 17 9 5 76
8 Fenner Joel 1108 12 0 3 3 4 0 14 10 46
9 Ulli Jörg 5580 12 12 11 3 9 13 12 11 83

10 Käser Roland 6675 17 17 20 19 19 16 10 17 135
11 Ulli Michael 6678 16 14 1 12 13 0 12 0 68
12 Peter Fritz 3959 10 11 11 13 12 10 7 13 87
13 Brunner Daniel 11557 19 17 13 21 16 19 18 12 135
14 Von Allmen Mischa 16630 9 11 15 15 4 15 11 10 90
15 Bieri Hansjürg 462 15 12 14 16 15 15 6 15 108
16 Rizza Davide 12130 16 17 6 18 9 18 13 14 111
17 Wüthrich Peter 6013 11 10 14 17 17 18 15 12 114
18 Guntersweiler Werner 1711 11 18 18 21 17 19 14 17 135

Total: 226 238 209 257 216 233 211 192 1782

19 Betschart Belinda 18550 1 9 0 8 8 3 5 6 40

Eidgenössisches Hornusserfest

Ort: Limpach
Datum 29+30.08.2015
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 Aargauer - Luzerner Hornussertag 2015 
 Gossau ZH, 27. September 2015 
Schlussrangliste (4 Ries / 18 Spieler) 
 Listenpreis:  
1. Stärkeklasse Rangliste nach 3 Jahren 
 Glocke 
 1. Mättenwil-Zofingen A 0 1030 Balzenwil A 1 2483 
 2. Balzenwil A 0 1006 Hergiswil am Napf 1 2240 
 3. Rohrbach 0 922 Mättenwil-Zofingen A 2 2632 
 4. Hergiswil am Napf 0 885 Rohrbach 2 2211 

 5. Tenniken 0 821 Tenniken 3 2143 
 6. Hintermoos-Reiden A 1 777 Hintermoos-Reiden A 5 1965 
 7. Mättenwil-Zofingen B 1 661 Obersteckholz 7 2055 
 8. Obersteckholz 2 789 Mättenwil-Zofingen B 9 1740 

Schlussrangliste Einzelschläger Punkte 
 1. Roos Marco, 85 Mättenwil-Zofingen A 21 19 21 21 82 
 Medaille mit langer Schleife 
 2. Aerni Michael, 90 Mättenwil-Zofingen A 21 20 21 19 81 
 Medaille mit langer Schleife 
 3. Dubach Adrian, 92 Hergiswil am Napf 21 21 16 20 78 
 Medaille mit langer Schleife 
Bester Nachwuchshornusser: 
 12. Schütz Luca, 99 Rohrbach 19 20 19 10 68 

Einzelschläger mit  
 4. Meyer Martin, 66 Mättenwil-Zofingen A 19 19 20 20 78 
 5. Minder Martin, 88 Hergiswil am Napf 17 20 21 19 77 
 6. Aellig Stefan, 77 Mättenwil-Zofingen A 18 18 19 18 73 
 7. Lanz Roman, 75 Rohrbach 19 18 17 17 71 
 8. Iff Ueli, 89 Rohrbach 17 19 18 16 70 
 9. Schärer Marcel, 77 Balzenwil A 17 18 17 18 70 
 10. Peter Matthias, 71 Balzenwil A 19 19 13 18 69 
 11. Schnider Daniel, 64 Hergiswil am Napf 19 15 18 17 69 
 13. Wüthrich Urs, 86 Mättenwil-Zofingen A 19 12 18 19 68 
 14. Fiechter Christian, 84 Obersteckholz 17 16 17 18 68 
 15. Oberer Adrian, 84 Tenniken 17 16 18 17 68 
 16. Leibundgut Marc, 89 Mättenwil-Zofingen A 17 16 18 17 68 
 17. Gerhard Roger, 89 Mättenwil-Zofingen A 17 17 17 17 68 
 18. Aregger Lukas, 97 Hergiswil am Napf 10 19 18 19 66 
 19. Fischer Yves, 85 Hergiswil am Napf 11 18 18 19 66 
 20. Zaugg Daniel, 87 Obersteckholz 18 18 12 18 66 

 Seite 1 



 Aargauer - Luzerner Hornussertag 2015 
 Gossau ZH, 27. September 2015 
 21. Lüdi Peter, 68 Mättenwil-Zofingen A 17 15 16 18 66 
 22. Berger Beat, 78 Tenniken 15 17 17 17 66 
 23. Burkhalter Werner, 65 Hintermoos-Reiden A 17 16 16 17 66 
 24. Lengacher Köbi, 72 Balzenwil A 17 16 16 17 66 
 25. Grütter Simon, 89 Balzenwil A 17 17 17 14 65 
 26. Kiener Patrick, 84 Rohrbach 17 16 17 15 65 
 27. Schnider Josef, 59 Hergiswil am Napf 17 17 18 12 64 
 28. Leibundgut Daniel, 87 Mättenwil-Zofingen A 12 17 19 14 62 
 29. Waser Ueli, 97 Hergiswil am Napf 15 16 17 14 62 
 30. Jordi Philipp, 96 Balzenwil A 15 15 16 16 62 
 31. Ruch Hansjürg, 83 Obersteckholz 18 15 16 12 61 
 32. Uhlmann Ernst, 61 Balzenwil A 14 16 15 16 61 
 33. Lanz Georges, 71 Balzenwil A 16 16 15 14 61 
 34. Iff Yannick, 00 Rohrbach 15 15 16 15 61 
 35. Iff Benjamin, 92 Rohrbach 16 15 18 11 60 
 36. Schär Matthias, 72 Mättenwil-Zofingen A 17 10 16 17 60 
 37. Iff Michael, 62 Rohrbach 13 15 16 16 60 
 38. Jordi Patrick, 92 Balzenwil A 15 16 14 15 60 
 39. Kupferschmid René, 70 Mättenwil-Zofingen B 14 16 14 15 59 
 40. Wälchli Thomas, 64 Balzenwil A 11 14 18 15 58 
 41. Wüthrich Rolf, 66 Balzenwil A 16 15 15 12 58 
 42. Fluri Mathias, 86 Obersteckholz 15 15 16 12 58 
 43. Oberer Dominik, 86 Tenniken 15 16 14 12 57 
 44. Oberer Simon, 87 Tenniken 10 10 19 17 56 
 45. Meier Kurt, 63 Hintermoos-Reiden A 16 15 13 12 56 
 46. Derungs Sergio, 97 Tenniken 14 16 14 12 56 
 47. Wüthrich Sascha, 72 Mättenwil-Zofingen A 11 18 8 18 55 
 48. Lingg Patrik, 85 Obersteckholz 18 12 9 16 55 
 49. Jörg Julian, 99 Rohrbach 14 16 14 11 55 
 50. Marti Guido, 66 Hintermoos-Reiden A 14 15 12 14 55 
 51. Sägesser Marco, 94 Balzenwil A 14 12 14 15 55 
 52. Krähenbühl Christoph, 83 Rohrbach 15 14 13 13 55 
 53. Wälchli Urs, 58 Balzenwil A 14 14 13 14 55 
 54. Gerhard Fredy, 67 Mättenwil-Zofingen B 8 15 15 16 54 
 55. Christen Stefan, 92 Hergiswil am Napf 16 15 10 13 54 
 56. Bühlmann Andreas, 72 Mättenwil-Zofingen A 14 16 11 13 54 
 57. Walther Ueli, 43 Tenniken 12 14 14 14 54 
 64. Schütz Nico, 01 Rohrbach 7 16 13 16 52 
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Beste Nachwuchshornusser: 

 12. Schütz Luca, 99 Rohrbach 19 20 19 10 68 
 34. Iff Yannick, 00 Rohrbach 15 15 16 15 61 
 49. Jörg Julian, 99 Rohrbach 14 16 14 11 55 
 64. Schütz Nico, 01 Rohrbach 7 16 13 16 52 
 110. Gerhard Timon, 01 Mättenwil-Zofingen B 1 6 2 7 16 
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 Gossau ZH, 27. September 2015 
Schlussrangliste (4 Ries / 16 Spieler) 
 Listenpreis:  
2. Stärkeklasse Rangliste nach 3 Jahren 
 Glocke 
 1. Gossau 0 686 Baden-Brugg 4 2118 
 2. Reinach 1 708 Reinach 4 1971 
 3. Lenzburg 1 656 Balzenwil B 4 1774 
 4. Balzenwil B 1 595 Gossau 5 2125 

 5. Hintermoos-Reiden B 1 407 Rothrist-Olten 8 2229 
 6. Baden-Brugg 2 657 Lenzburg 15 1853 
 7. Rothrist-Olten 4 793 Hintermoos-Reiden B 19 1473 
 8. Luzern 4 424 Luzern 24 1517 

Schlussrangliste Einzelschläger Punkte 
 1. Zaugg Christoph, 77 Rothrist-Olten 17 18 20 21 76 
 Medaille mit langer Schleife 
 2. Fiechter Roger, 88 Lenzburg 16 19 17 19 71 
 Medaille mit langer Schleife 
 3. Leuenberger Roy, 70 Rothrist-Olten 17 18 17 19 71 
 Medaille mit langer Schleife 
Bester Nachwuchshornusser: 
 24. Lanz Stephan, 00 Balzenwil B 16 16 10 13 55 

Einzelschläger mit  
 4. Nyffeler Erich, 75 Reinach 17 17 16 16 66 
 5. Guntersweiler Werner, 69 Gossau 15 16 18 16 65 
 6. Wenger Hansruedi, 70 Lenzburg 16 17 17 15 65 
 7. Kuratli André, 59 Rothrist-Olten 13 18 16 17 64 
 8. Schmitter Thomas, 70 Rothrist-Olten 16 16 16 16 64 
 9. Moser Walter, 58 Gossau 14 14 18 17 63 
 10. Roth Thomas, 74 Rothrist-Olten 19 10 15 18 62 
 11. Flükiger Jörg, 72 Lenzburg 16 15 18 13 62 
 12. Fuhrer Heinz, 47 Baden-Brugg 16 15 15 15 61 
 13. Maurer Christian, 65 Reinach 15 17 12 16 60 
 14. Käser Roland, 83 Gossau 6 20 17 15 58 
 15. Bühlmann Lucas, 92 Baden-Brugg 12 12 17 17 58 
 16. Gasche Dominik, 80 Gossau 17 11 18 11 57 
 17. Lerch Thomas, 93 Lenzburg 16 13 16 12 57 
 18. Fiechter Werner, 57 Lenzburg 13 13 16 15 57 
 19. Wüthrich Peter, 63 Gossau 15 18 18 5 56 
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 20. Marti Marco, 71 Luzern 9 17 14 16 56 
 21. Hünerfauth Johannes, 94 Lenzburg 17 15 10 14 56 
 22. Bieri Hansjürg, 54 Baden-Brugg 11 15 15 15 56 
 23. Joss Kurt, 79 Rothrist-Olten 14 14 14 14 56 
 25. Schulthess Marco, 70 Baden-Brugg 13 15 15 11 54 
 26. Zubler Markus, 85 Reinach 18 14 13 8 53 
 27. Wiederkehr Markus, 97 Reinach 13 14 11 15 53 
 28. Trachsel Peter, 45 Gossau 12 12 14 15 53 
 29. Kuratli Robert, 52 Rothrist-Olten 14 13 13 13 53 
  
  



Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Käser Roland A 1303 76 17,145

2 Moser Walter A 1473 92 16,011

3 Guntersweiler Werner A 1439 92 15,641

4 Gasche Dominik A 1487 96 15,490

5 Wüthrich Peter A 1385 92 15,054

6 Grossenbacher Roger A 881 60 14,683

7 Brunner Daniel A 1163 80 14,538

8 Wenger Hansruedi A 1192 88 13,545

9 Lehmann Michael A 704 52 13,538

10 Bieri Hansjürg A 1239 92 13,467

11 Christen Urs A 1111 84 13,226

12 Wenger Martin A 1314 100 13,140

13 Rizza Davide A 945 72 13,125

14 Wyniger Christian A 779 60 12,983

15 Ulli Bruno A 1067 84 12,702

16 Wyss Johannes A 303 28 10,821

17 Peter Fritz A 953 92 10,359

18 Von Allmen Mischa A 291 32 9,094

19 Liechti Martin A 209 28 7,464

Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Widmer Daniel B 1047 88 11,898

2 Tellenbach Andreas B 330 28 11,786

3 Trachsel Peter B 876 76 11,526

4 Utzinger Andreas B 390 36 10,833

5 Gäumann Werner B 560 52 10,773

6 Gasche Peter B 819 80 10,238

7 Ulli Jörg B 655 64 10,234

8 Schenk Fritz B 632 68 9,294

9 Grossenbacher Hans B 249 28 8,893

10 Utiger Ueli B 450 52 8,654

11 Ulli Michael B 306 36 8,500

12 Bornhauser Daniel B 314 44 7,136

13 Fenner Joel B 137 20 6,850

14 Bögli Roland B 320 48 6,667

15 Steffen Cornelia B 104 16 6,500

16 Leuzinger Lukas (NW) B 243 48 5,063

17 Betschart Belinda B 40 8 5,000

18 Amacker Dennis (NW) B 69 16 4,313

19 Asser Florian (NW) B 34 8 4,250
20 Leuzinger Simon (NW) B 163 60 2,717
21 Rechsteiner Christian B 113 44 2,568
22 Egli Catarina (NW) B 23 16 1,438
23 Schmidt Bryan (NW) B 40 32 1,250
24 Fenner Adrian (NW) B 22 24 0,918

TOTAL

Schnittliste 2015
Spiele A-Mannschaft

Schnittliste 2015
Spiele B-Mannschaft

TOTAL

Saison_2015
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Rang Name Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Total Total

1 Käser Roland 70 25 79 22 77 27 67 27 65 23 64 14 79 28 73 29 75 30 74 28 66 24 71 24 68 27 77 29 1005 357
2 Moser Walter 58 13 82 24 69 22 65 23 60 19 59 19 67 19 71 21 73 29 60 19 70 25 62 18 73 27 64 24 70 23 1003 325
3 Guntersweiler Werner 66 22 74 17 72 25 68 27 62 22 46 4 65 15 68 17 64 24 66 26 66 24 69 26 65 18 56 15 72 26 979 308
4 Gasche Dominik 66 22 74 17 71 24 52 9 56 16 61 20 64 14 72 22 75 30 63 23 71 26 66 24 74 29 33 72 26 970 302
5 Wüthrich Peter 58 13 59 7 57 6 63 20 41 1 64 22 71 23 71 21 65 25 54 12 66 24 60 14 67 21 62 22 70 23 928 254
6 Grossenbacher Roger 60 16 68 19 57 16 62 22 48 7 58 8 47 64 24 53 11 60 18 66 24 62 15 60 20 62 19 827 219
7 Brunner Daniel 74 28 35 59 8 58 16 67 25 30 66 12 55 9 24 57 13 61 17 73 27 59 18 63 20 781 193
8 Bieri Hansjürg 51 3 69 11 63 17 49 6 58 16 36 2 59 10 60 5 47 60 19 63 22 53 6 58 9 49 9 55 13 830 148
9 Rizza Davide 79 22 63 17 61 19 32 34 67 14 61 20 46 8 60 18 61 17 41 36 44 1 685 136
10 Wenger Martin 48 57 4 69 22 49 6 57 12 32 46 2 52 59 16 45 7 57 13 47 2 63 17 55 14 55 13 791 128
11 Wenger Hansruedi 44 75 19 50 51 9 57 7 61 7 59 16 55 10 63 19 54 5 57 17 62 19 688 128
12 Ulli Bruno 56 10 50 51 2 53 11 59 17 45 3 47 3 54 2 60 18 45 7 49 1 67 25 60 14 33 51 9 780 122
13 Wyniger Christian 45 60 10 53 11 49 7 50 9 53 5 68 27 41 1 59 15 59 11 63 17 600 113
14 Christen Urs 49 2 70 12 58 7 55 14 58 16 48 7 41 56 14 51 4 44 60 14 49 9 39 678 99
15 Lehmann Michael 56 10 59 7 55 4 49 7 51 10 57 7 61 7 57 7 32 62 19 539 78
16 Widmer Daniel 53 6 56 3 51 2 30 44 53 1 51 5 45 7 39 49 1 51 12 522 37
17 Wyss Johannes 51 2 22 30 46 2 57 10 37 60 20 303 34
18 Trachsel Peter 26 50 3 36 56 9 54 11 222 23
19 Ulli Michael 12 13 26 42 52 57 17 202 17
20 Peter Fritz 49 2 59 7 44 42 3 35 31 37 49 47 29 39 42 35 42 2 37 617 14
21 Liechti Martin 37 23 45 4 105 4
22 Gasche Peter 48 39 2 42 45 28 39 40 47 1 328 3
23 Ulli Jörg 29 45 3 50 30 28 50 232 3
24 Schenk Fritz 38 47 41 36 162
25 Von Allmen Mischa 22 35 48 105
26 Leuzinger Lukas (NW) 15 6 22 28 10 81
27 Leuzinger Simon (NW) 11 6 11 6 3 37
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